in c. cu.

De

re infi

§3. disti

De

eo, qu

nis ho

pter in

irritat

De

indice

ff. de r

Vig

ruti co

culatu

Vig

rente

tempor

Vig

pot l

infirm

Vig

triun

tamer

Vig

torem

datu

Vig

de ma

Sill. te

tabilis

Vig

tarem

invitum & contradicentem, repetuntur. glo. est singularis A  
in c. prouidendum. 83. distin. et. Quam gl. confirmo ex aliis  
duabus singular. glo. positis in l. Stichus. ff. de pecul. lega.  
que dicunt, quod beneficiatus in statu sua personae nun-  
quam potest opponere, quod utiliter in eum non sit ge-  
atum. Quas gl. not. ad limitationem l. vtiles. ff. de peti. her.  
Et illas glo. ibi Bar. approbat, & easdem sequitur Io. And.  
in c. cum C. laicus. de foro compe. lib. 6. in nouella.

Decimumseptimum, quia medicus tenetur gratis cura-  
re infirmum pauperem. gl. est notab. in d. c. prouidendum.  
83. distin. in versi. infirmus. in princ.

Decimomodo etiam, quia licet testamentum factum ab  
eo, qui postmodum mortem sibi consciuit, si metu crimi-  
nis hoc fecit, nihil valet: tamen si fuisset infirmus, & pro- B  
pter impatientiam doloris suę infirmitatis hoc fecisset, nō  
irritatur testamentum. l. 2. C. qui test. fa. pos. cū suis cōcor.

Decimumnonum, quia sententia lata cōtra infirmum,  
iudice sciente, est ipso iure nulla. l. quæsitum. cum gl. not.  
ff. de re iudi.

Vigesimum, quia licet in die Paschatis nulli cui liceat  
ruti commorari: tamen si in infirmitate est detentus, ex-  
cusatur. tex. est notab. in c. nulli. de consec. distin. 3.

Vigesimumprimū, quia infirmus omni tēpore, & indiffe-  
renter debet baptizari, quāuis aliás non posset nisi certo  
tēpore baptizari. tex. est in c. qui cum. c. seq. de cōse. dis. 3.

Vigesimumsecundum, quia procurator qui regulariter  
potest item cōtestatam non potest mutari: tamen propter C  
infirmitatem mutari potest. l. vel in iudicio. ff. de procura.

Vigesimumtertium, quia arbiter post suscepsum arbit-  
riū, licet regulariter teneatur & cogatur causam dicere;  
tamen propter infirmitatem excusat. l. licet. ff. de arbit.

Vigesimumquartum, quia licet regulariter habenti tu-  
torem curator nō soleat dari: tamen si tutor est infirmus,  
datur eius periculo. §. fi. Insti. de cura. l. solent. ff. de tutel.

Vigesimumquintum, quia infirmo aliquem inculpanti  
de maleficio non creditur. l. si quis in graui. in princ. ff. ad  
Sill. tollit tamē p̄āsumptionem calumniæ. text. est no-  
tabilis in l. qui cūm maior. §. fi. ff. de bo. liber.

Vigesimumsextū, quia manumissus à domino, in serui-  
turem reuocatur, quādo domino suo infirmo suffragium  
non

**D** non præstitit.l.alimenta.ff.de libe.agnosc.

Vigesimumseptimum , quia monachi qui alias pro-  
bentur comedere carnes,tamen si sunt infirmi, bene-  
sunt comedere.text.est notabilis in c.cum inter mon-  
arium.de statu monacho.

Vigesimum octauum , quia socius qui occasione fo-  
tatis incidit in infirmitatem , computate potest expe-  
factas in infirmitate suo socio , ac si in societatem ex-  
disset. Casus est notabilis in l.socius , qui in co-  
seq.ff.pro socio. Quod limita singulariter non protul-  
in mandatario,qui exequendo mandatum factus estim-  
mus. Casus est singularis in l.inter causas. in §.nō om-  
ff.mandati. Quod bene nota.

**E** Vigesimumnonum,quia dominus nō curando le-  
sum infirmum,priuaturo dominio eius. Casus est no-  
bis in l.j.§.& seruus. C.de lati.liber.tollen.

Trigesimum,quia si filius, vel hæres non curantur  
torem infirmum, perdit hæreditatem. Casus est no-  
in §.si quis de prædictis.in authen. vt cùm de appella-

Trigesimumprimum , quia maritus qui vxorem in-  
firmam non curauit, perdit lucrum dotis.l.ab ho-  
§.si vir.ff.soluto matrimo. & ibi glos.

Trigesimumsecundū, quia emptor qui seruū infir-  
mō curauit,non potest agere redhibitoria cōtra debi-  
text.est in l.quid si nolit. §.si mancipium. ff.de adil-

Trigesimumtertium, quia licet regulariter testes  
**F** dicem debeant venire : tamen si sunt infirmi, mitem  
domum eorum.tex.est in l.ad egregias. ff.de iurein-

Trigesimumquartum, quia infirmus,vel valetudine  
excusat à muneribus personalibus. text.est in l.pr-  
in princ. ff.de vaca.mune.

Trigesimumquintum, quia si vñus ex compromis-  
bus seu litigantibus coram arbitro non adfuerit, ade-  
valetudine impeditus, poena in effectu non committit  
tex.est in l. si cùm dies. §.si quis ex litigantibus.ff.de

Trigesimumsextum, quia delegatus impeditus per  
infirmitatem,potest alteri committere vices suas. tex.  
in c si pro debilitate.de offic.deleg.

Trigesimūseptimū, quia licet alias electores infi-  
mō teneātur electo suam electionē præsentare, ali-

currunt certam poenam: tamen si infirmitate sint detenti, A  
exclusantur, ut in cap. cupientes. §. certum. cum gl. in versi.  
alta iusta. de elect. lib. 6.

Trigesimum octauum, quia licet beneficiatus ad ordinis promoueri cogatur, alias priuatur beneficio: si tamen infirmitatis impedimentum prætendit, non cogitur, secundum dictum notabile glo. magnæ in c. licet canon. est glo. antepe. de elect. in 6.

Trigesimum nonum, quia confessio facta in infirmitate, si infirmus conualeseat, non inducit obligationem, ut plene per Bar. in l. cum quis decedens. §. codicilis. ff. de leg. 3.

Quadragesimum, quia si infirmus excusat aliquem, tolluntur indicia contra eum orta. Ita singulariter tenet Bal. in l. in vlt. col. C. commu. deleg.

B

Quadragesimum primum, quia si legati infirmentur in legatione sua, debet eis solui, quoad redire possint. Ita notabiliter Bart. in l. si cui. §. tandiu. ex qui. cau. ma. per illum tex. quem dicit menti tenendum, quia sepe occurrit.

Quadragesimum secundū, quia si fiat substitutione legato, vel hæreditate contemplatione certæ infirmitatis, & eo liberato ex illa infirmitate, & mortuo ex alia, legatum vel hæreditas non debetur substituto. Casus est not. in l. alumnae. §. si. ff. de adm. leg. quem ibi Bar. multum commendat.

Quadragesimum tertium, quia licet alias contra debitores absentes latitantes fiat venditio bonorum per credidores: tamen contra debitorem infirmum venditio fit, procuratore dato bonis, causa cognita. tex. est in l. si quis C instituatur. in f. ff. de hæred. initit.

Quadragesimum quartum, quia eger, seu infirmus non tenetur mittere procuratore: vt videtur velle gl. no. in d. l. si quis inserviatur. in f. De quo tamē omnino vide Bar. in l. ff. de di. & temp. prescri. & in l. 3. §. si quis. ff. si quis cau. Quadragesimum quintum, quia ille, qui in iudicio siste re promisit, & infirmitate sit impeditus, exceptione adiuvatur. tex. est in l. 2. §. si quis. ff. si quis caut.

Quadragesimum sextum, quia rectores qui tenentur ad alimenta officialibus suis, illa etiam debent, si infirmentur, & tenentur ad pullos, & similia, licet non ad medicinas. Ita notabiliter Bar. in l. legatis. ff. de alim. & cib. leg.

Quadragesimum septimum, quia clericus infirmus non

L

L Y D O V I C . G O M E S I N R E G .

D residēs in ecclesia, nihilominus percipit quotidianas  
tributiones. text. est not. in c. 2. de cler. non resid. lib. 6.

Quadragesimum etiam, quia infirmus non perdi-  
mitur donare causa mortis, nisi de restituendo con-  
venit. fiat mentio mortis. tex. est notabilis in l. Seia. §. ff.  
don. cau. mor. Sequitur Alex. & communis opin. in l.  
dotis. col. 2. nu. 6. ff. solu. mat.

Quadragesimum nonum, quia benemeritus est op-  
erari infirmum, & est sufficiens causa ad manumissionem  
ipsum, etiam a filio minore vingtiquinque annis, u.  
etiam. §. ex præterito. ff. de manumiss.

Quinquagesimum, quia si medicus promisit curare  
firmum certo morbo laboratorem, si ipsum sanari, &  
modum reincidat in eundem morbum, tenetur per  
dem salario illum iterum curare. gl. est notabilis in l.  
titus. ff. locati. de quo vide ibi Bart.

Quinquagesimum primum, licet alias gratia eximi-  
tur negligenter eius, qui vacantem prebendam pete-  
rat, & non pettit, tamen si infirmitate fuit detentus  
expirat ipsius gratia, quin eius vigore aliam possit  
vacantem possit petere. gl. est notabilis in c. li elem.  
in ver. negligenter. de prebend. lib. 6.

Quinquagesimum secundum, quia episcopus infirmus  
detenus, suffraganeos suos consecrare non valens  
scopo suo, vel alij vices suas mandare potest. text. ex  
quod sedem. de offic. ord.

F Quinquagesimum tertium, quia notarius infirmus  
test facere, quod de eius protocollo alius summa-  
mentum. Ita notabiliter Bar. in l. quædam. §. nihil in  
ff. de edendo, cum limit. de qua ibi per eum.

Quinquagesimum quartum, quia famulus infirmus  
bet habere salaryum suum tempore infirmitatis. gl.  
l. Arboribus. §. de illo. de visufrue. Sed in hoc veritate  
contrarium, quam habes per glo. Barto. in l. si uno. §.  
cum quidam. in vlti. col. ff. loca. De qua re post Alex.  
in apostol. latius scribit quidam doctissimus. Modo  
non enim nomine Vlpianus de Zannis, in §. iuris pri-  
tia. in 19. & seq. col. insit. de iusti. & iure.

Quinquagesimum quintum, quia famulus qui no-  
tuit ferire certò tempore propter infirmitatem,

allo tantundem tempore seruire, & habere integrum mer A  
cedem, secundum quod notabiliter distinguit Bart. in d.l.  
svno, §. item cum quidam. in fin. Vbi Moder. & latius Io.  
Baptista Caccialup. in repe. diem functo. q. 47. ff. de offi.  
ass. & las. in l. si ita stipulatus essem abs te. colum. penul.  
ff. de verbor. oblig.

Quinquagesimum sextum, quia infirmitas probatur per sacramentum ipsius iufirmi, ut in Specu. in tit. de appell. §.  
7. versic. quid ergo. Quem refert Bal. vbi pulchrè per eum  
in l. quæstum. ff. de re iudic.

Quinquagesimum septimum, quia propter infirmitatem procuratoris vel auditoris quis excusat à prosecutio-  
ne cause appellationis. Et licet Old. opponat aliqua in  
confilio suo 297. quem vide: tamen prima op. est verior, B  
& approbata in Rota, ut refert D. Guliel. Cassiod. in col-  
lecta. deci. tit. de appell. decisio. incip. firma est propositio.

Quinquagesimum octauum, quia presbyter, qui in infirmitate volui intrare monasteriū, & refutauit beneficiū,  
non impeditur, si conualuit, repetere beneficiū, si non est  
factus monachus, text. est in c. i. 17. q. 2. & facit c. 2. de vot.

Quinquagesimum nonū, quia infirmus sacerdos prohibi-  
etur, ac etiā excusat celebrare gl. est in c. illud. 27. q. 1.  
Sexagesimum, quia infirmitatis præsumptio tollitur  
per actum incompatibilem, puta per coitum. c. tenor. &  
ibi doct. extrà de re iudic.